
 

1 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2012 

 
Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola 

 

kulturní a vzdělávací centrum historických umění  
 

 

 
 
 
 

 
 
Collegium Marianum – Týnská škola se od roku 1990 systematicky zabývá vzděláváním v oboru historické 
hudební praxe a popularizací staré hudby. Pořádá nespočet kulturních a vzdělávacích akcí za účasti 
renomovaných interpretů staré hudby, kteří představují špičku současné světové umělecké scény. Ideově 
navazuje na historické vzdělávací instituce na Starém Městě pražském – latinskou Týnskou školu a Rečkovu 
univerzitní kolej, jednu z nejslavnějších studentských staroměstských kolejí. Posláním Týnské školy, 
založené ve 13. století, bylo vychovávat vzdělané měšťany a budoucí studenty Univerzity Karlovy. Rečkova 
kolej byla založena roku 1438 měšťanem Janem Rečkem z Ledče k povznesení duchovní a vzdělanostní 
úrovně pražské Univerzity. Kolej měla rozsáhlou knihovnu a proslula divadelními produkcemi. 
 
Instituce pořádá ve spolupráci s rezidenčním souborem Collegium Marianum hudební cyklus Barokní 
podvečery, jehož cílem je navázat na tradici pravidelného koncertního života na Starém Městě pražském 
v 18. století. Tematické programy reflektují různé podoby ušlechtilé zábavy barokní společnosti i sled 
slavností církevního roku (advent, Vánoce, masopust, Velikonoce). Projekt těží z originální a objevné 
dramaturgie a hostování předních českých i zahraničních pěvců a instrumentalistů, které doprovází 
rezidenční soubor Collegium Marianum. 
 
Od července 2000 instituce pořádá mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré hudby, které jsou 
jedinou festivalovou přehlídkou hudby historických uměleckých slohů v Praze a ve Středních Čechách. 
Propracovaná a objevná dramaturgie přináší každoročně novodobé premiéry, festival je současně výjimečný 
svým přesahem do oblasti barokního tance a divadla. Festival každoročně zve do Prahy špičkové české i 
zahraniční interprety, kteří hrají na originály či kopie historických nástrojů. K přednostem festivalu patří 
volba unikátních pražských historických prostor, jež podtrhují atmosféru autentických vystoupení umělců a 
souborů, zabývajících se interpretací staré hudby. 
 
Instituce pořádá odborné semináře interpretace staré hudby s předními pedagogy významných evropských 
škol nebo renomovanými výkonnými umělci z Německa, Francie, Velké Británie, Belgie, Holandska, atd. 
Úspěšně tak rozvíjí dlouholetou mezinárodní spolupráci. Instituce současně připravuje i projekty určené 
dětem.  



 

2 
 

 
 

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 
LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 

 

13. ROČNÍK, PRAHA 
19. července – 6. srpna 2012 

pod záštitou primátora hl. m. Prahy Bohuslava Svobody 
a starosty MČ Praha 1 Oldřicha Lomeckého 

 

� Informace o zahájení festivalu i o jednotlivých koncertech byly zařazeny do zpravodajství ČT24 a rozhlasové stanice 
Českého rozhlasu 

� Záznamy koncertů 21. 7., 25. 7., 27. 7., 20. 7. a 2. 8. natočil Český rozhlas 3 Vltava. Tyto záznamy uvede v průběhu r. 
2012 a 2013 a budou také odvysílány v několika zemích v rámci výměnných projektů evropské rozhlasové sítě EBU 

 

Metamorphosis 
 

Čtvrtek 19. 7. 2012, 19.30 
Pražský hrad, Španělský sál 

Batalla 

Vítězství španělských rytmů nad francouzským chansonem 
(Antonio Cabezón, Pablo Bruna, Marco Uccellini, Andrea Falconieri) 
Forma Antiqva (Španělsko) 
Aarón Zapico – umělecký vedoucí 
 

Sobota 21. 7. 2012, 19.30 
Pražský hrad, Míčovna 
Fandango 

Barokní tance jižní Evropy 
(S. de Murcia, J. Ximénez, B. Pasquini) 
Pablo Zapico – barokní kytara 
Daniel Zapico – teorba 
Aarón Zapico – cembalo 
 

Středa 25. 7. 2012, 19.30 
Pražský hrad, Rudolfova galerie  
Rozum a cit 

(J. S. Bach, G. Ph. Telemann, A. Vivaldi)  
Akademie für Alte Musik Berlin (Německo)  
Georg Kalweit – koncerní mistr 
 

Pátek 27. 7. 2012, 20.00 
Klášter sv. Anežky České, kostel sv. Salvátora  

Cansó de la crozada 
Láska, vášeň, smutek a svatá válka v tvorbě středověkých trubadúrů 
Hana Blažíková, Barbora Sojková – zpěv, gotická harfa, psaltérium 

 



 

3 
 

Pondělí 30. 7. 2012, 20.00 
Zámek Troja  
Fado 

K barokním kořenům tradičního portugalského žánru  
Os Músicos do Tejo – trio (Portugalsko) 
Ana Quintans – soprán  
Ricardo Rocha – portugalská kytara 
Marcos Magalhães – cembalo 
 

Středa 1. 8. 2012, 19.30  
Městská divadla pražská – Divadlo ABC  
Don Quixote 

Nespoutaná hudebně-divadelní adaptace slavného románu  
Compagnie Scapinove (Francie, Česká republika, Slovensko) 
Bastien Ossart, Julien Cigana, Benjamin Egner – herci 
Stanislav Palúch, Marcel Comendant, Jana Semerádová – hudba 
Bětka Májová – kostýmy a scéna 
Bastien Ossart – režie 
 

Čtvrtek 2. 8. 2012, 19.30 
Novoměstská radnice, Velký sál  
Tre fontane 

Virtuozita v době vzniku Boccacciova Dekameronu  
Ensemble Unicorn (Rakousko) 
Michael Posch – umělecký vedoucí  
 

Pondělí 6. 8. 2012, 19.30 
Pražský hrad, Španělský sál  
Kouzelný ostrov 

Sláva anglické barokní opery 
(H. Purcell, G. F. Händel) 
Olga Pasiecznik – soprán 
Hana Blažíková – soprán  
Collegium Marianum – orchestr  
Jana Semerádová – umělecká vedoucí 
 

 

 

 

Festival se konal za laskavé podpory:  
hlavního města Prahy, Ministerstva kultury České republiky, Městské části Praha 1, Správy Pražského hradu, Velvyslanectví 
Španělska, Francouzského institutu v Praze, Polského institutu v Praze, Česko-německého fondu budoucnosti, Maďarského 
kulturního střediska, Institutu Cervantes v Praze, Velvyslanectví Portugalské republiky, Slovenský institut 
Partneři:  
Telefónica O2, Dopravní podnik hl., Národní galerie, Galerie hl. m. Prahy, Hotel Constans, Tiskárna Sprint Servis, WDLux, 
Metamorphosis, Vinařství Baloun 
Hlavní mediální partner:  
Český rozhlas 
Mediální partneři : 
Harmonie, Respekt, Literární noviny, České noviny, Opera PLUS, A2, Hudební rozhledy, Národní knihovna v Praze, Xantypa, Živá 
historie, Tajemství české minulosti, Krásná, Česká kultura, Vesmír, Přehled kulturních pořadů v Praze 



 

4 
 

II. 
 

CYKLUS KONCERTŮ STARÉ HUDBY NA DOBOVÉ NÁSTROJE 
BAROKNÍ PODVEČERY 

 

12. ročník, 2012 
JARNÍ ŘADA 

 

Téma:  

Královská hostina 
 

Pondělí 5. 3. 2012, 19:30 
Míčovna Pražského hradu  

Královský koncert v Sanssouci 
Slavnost na dvoře Fridricha II. Velikého s jeho hudebníky Františkem Bendou, Johannem Joachimem 
Quantzem, Carlem Philippem Emanuelem Bachem a Carlem Heinrichem Graunem  
Carl Philipp Emanuel Bach (1714–1788) – Sinfonia in G Wq 182/1 
František Benda (1709–1786) – Koncert e moll pro flétnu a orchestr 
František Xaver Richter (1709–1789) – Leçon de ténèbres pour le Mercredi saint   
Johann Joachim Quantz (1697–1773) – Concerto D dur (QV 6:1) pro dvě flétny, fagot a smyčce 
Carl Heinrich Graun (1704–1759) – „Es steigen Seraphim“– Choral „Ihr Augen weint“ –  
– Árie pro bas „Weinet nicht!“ (z oratoria Der Tod Jesu) 
Tomáš Král – baryton 
Jana Semerádová – umělecká vedoucí, bar. příčná flétna 
(ve spolupráci se Správou Pražského hradu v rámci cyklu Hudba Pražského hradu) 

 

Pondělí  16. 4. 2012, 19:30 
Refektář kláštera dominikánů, Jilská 7a, Praha 1 

Sólo pro flétnu 
Fridrich II. Veliký – portrét flétnisty a mecenáše 
Carl Philipp Emanuel Bach (1714–1788) – Sonata a moll Wq 132 
František Benda (1709–1786) – Sonáta e moll 
Carl Philipp Emanuel Bach (1714–1788) – Duetto e moll Wq 
Johann Joachim Quantz (1697–1773) – Sarabande G dur 
Johann Philipp Kirnberger (1721-1783) – Sonata a tre g moll 
Johann Sebastian Bach (1685-1750) – Sonáta h moll pro flétnu a cembalo 
Bertrand Cuiller (Francie) – cembalo 
Collegium Marianum 
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí  
(s podporou Francouzského institutu v Praze a ve spolupráci s Klášterem dominikánů Praha) 

 

Pondělí 7. 8. 2012, 19:30 
Refektář kláštera dominikánů, Jilská 7a, Praha 1 

Super Thema Regium 
Královské téma pro Bachovu Hudební obětinu 
Johann Sebastian Bach 

Wilhelm Friedemann 

Carl Philipp Emanuel Bach 

Johann Gottlieb Janitsch 
Collegium Marianum 
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

 



 

5 
 

PODZIMNÍ ŘADA 
 

Pondělí 5. 11. 2012, 19:30 
Refektář kláštera dominikánů, Jilská 7a, Praha 1 

Cruda Amarilli 
Monteverdiho pátá kniha madrigalů 
Claudio Monteverdi (1567–1643) – Cruda Amarilli, de V. Libro de madrigali  
Claudio Monteverdi / Aquilino Coppini (?–1629) – O Jesu mea vita, de Madrigali spirituali 
C. Monteverdi – O Mirtillo, Mirtill’anima mia, de V. Libro de madrigali 
C. Monteverdi – Troppo ben puo, de V. Libro de madrigali 
C. Monteverdi / A. Coppini – Stabat virgo Maria (Era l’anima mea), de Madrigali spirituali 
Belerofonte Castaldi (ca 1581–1629) – Tasteggio Soave 
Sigismondo d’India (ca.1582–1629) – Cruda Amarilli  
C. Monteverdi – Ch´io t´ami de V. Libro de madrigali 
C. Monteverdi / A. Coppini – Sancta Maria (Deh, bella e cara) 
C. Monteverdi – Ma tu più che mai dura, de V. Libro de madrigali 
Girolamo Frescobaldi (1583–1643) – Canzona dopo la pistola de Fiori musicali 
Camilio Orlandi – Piangete occhi miei lassi (a due voci) 
C. Monteverdi – T’amo mia vita!, de V. Libro de madrigali 
C. Monteverdi – Questi vaghi concent, de V. Libro de madrigali 
Cappella Mariana – vokální soubor 
Vojtěch Semerád – umělecký vedoucí 
členové souboru Collegium Marianum 

 

Pondělí  4. 12. 2012, 19:30 
Refektář kláštera dominikánů, Jilská 7a, Praha 1 

Il Violino boemo 
Oslava českých houslových virtuózů 
Johann Georg Oerschler (1698-1767)  – Triosonata in f 
Christian Gottlieb Postel (ca.1697–1730) – Triosonata in A  
František Benda (1709–1786) – Sonata in B 
Antonín Reichenauer (ca.1694–1730) – Triosonata in B 
František Jiránek – Sonata in B 
Johann Friedrich Fasch (1688–1758) – Trio in D 
Collegium Marianum 
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí  
(ve spolupráci s Klášterem dominikánů Praha) 

 

Pondělí 28. 12. 2012, 16:00, 19:30 
Refektář kláštera dominikánů, Jilská 7a, Praha 1 

Klanění tří králů 
Vánoce na svatovítském kůru 
Johann Joseph Fux (1660–1741) – Ouverture in D minor, K.357 
Josef Antonín Sehling (1710–1756) – Duetto „Vis ingens est favori“, Offertorium pro festo SS. Trium Regum 
Francesco Bartolomeo Conti (1681–1732) – Pastorella „Dum Virgo vagientem somnumque“ 
Josef Antonín Sehling – Dialoghetto della Santa Vergine Catarina, Aria „Jura dies fidelitatis“ 
Jan Dismas Zelenka (1679–1745) – Motetto pro Nativitate Domini ZWV 171„O magnum mysterium“ 
Josef Antonín Sehling – Pastorella „Non sic cervus ad fluentem“ 
Josef Antonín Sehling – Motetto per la Nativita del Nostro Signore „Dormi nate mi mellite“ 
Hana Blažíková – soprán 

Markéta Cukrová – alt 
Václav Čížek – tenor 

Tomáš Král a Jaromír Nosek – bas  
Collegium Marianum 
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

 
 



 

6 
 

 
III. 

 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  
V OBLASTI HISTORICKÝCH HUDEBNÍCH UMĚNÍ 

 

Vzdělávání v oblasti historických hudebních umění je zaměřeno na zvyšování sbormistrovské, pěvecké a nástrojové 
interpretační úrovně především v oblasti hudby 16. – 18. století. Výuku zajišťují nejen čeští pedagogové-specialisté a 
výkonní umělci, ale i zahraniční lektoři. Nejde o výchovu velkého počtu hudebníků, ale vybraných studentů – hudebních 
profesionálů, kteří projevují hluboký zájem o specializované hudební obory a po ukončení studia obstojí s odbornými 
hudebně-teoretickými znalostmi v konkurenci jak domácí, tak zahraniční a budou schopni spolupracovat na náročných 
interpretačních projektech. Instituce intenzivně spolupracuje s Muzeem české hudby a hudebním oddělením a oddělením 
starých tisků Národní knihovny.  
 

A) Bakalářské studium v oboru Sbormistrovství chrámové hudby 
 

Tříleté bakalářské prezenční studium Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty, uskutečňované 
akreditovaným pracovištěm Collegium Marianum – Týnskou vyšší odbornou školou. 
 
Studium je orientováno na přípravu sbormistrů se zaměřením na chrámovou hudbu, ředitelů chrámových kůrů a 
sborových dirigentů všech typů pěveckých sborů. Těžiště výuky spočívá ve specializované přípravě nástrojové (hra na 
varhany a klavír) se zvýšeným důrazem na improvizační a doprovodnou praxi, dirigentské (sborová literatura všech 
stylových epoch, řízení sboru a práce s partiturou) a ve výcviku vokálním (sólovém i sborovém). Výuka zahrnuje dějiny 
hudby a chrámového zpěvu, latinu a gregoriánský chorál. Hudebně teoretické předměty jsou zastoupeny harmonií a 
kontrapunktem, základy generálbasu, hudebními formami a rozborem skladeb. 

 
B) Bakalářské studium v oboru Historická hudební praxe  
 

V září 2008 bylo otevřeno tříleté bakalářské prezenční studium Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické 
fakulty, uskutečňované akreditovaným pracovištěm Collegium Marianum – Týnskou vyšší odbornou školou. 
Tento obor je ojedinělý, obdobný program uskutečňuje pouze Masarykova Univerzita v Brně. 
 

Cílem studijního oboru je poskytnout teoretické i praktické vzdělání v oblasti hudby 17. a 18. století. V rámci studijního 
oboru jsou realizovány specializace: Hra na barokní housle, Hra na barokní violoncello Hra na barokní příčnou flétnu. 
Výuka zahrnuje studium hry na zvolený nástroj různých stylů období předromantické hudby s důrazem na jejich 
specifické techniky hry, dále studium dějin hudby období pozdní renesance až klasicismu, studium hudebních forem a 
hudebních pramenů. V teoreticko praktické oblasti je výuka zaměřena na sluchovou analýzu, harmonii a kontrapunkt, 
analýzu hudebních skladeb a praktické studium generálbasu. Důležitou součást studia tvoří ansámblová hra a semináře 
provozovací praxe hudby 17. a 18. století vedené renomovanými odborníky v oblasti staré hudby. Instituce připravuje 
od roku 2010 spolupráci s Conservatoire National Supérieur de Musique et de Danse de Paris (Paříž). 
 
 
 



 

7 
 

IV. 
ÚČAST SOUBORU COLLEGIUM MARIANUM  

NA VÝZNAMNÝCH FESTIVALECH A KONCERTNÍCH PÓDIÍCH 
V PRAZE, ČESKÉ REPUBLICE A ZAHRANIČNÍ 

 
2012 

 
5.3. Královský koncert v Sanssouci 

Slavnost na dvoře Fridricha II. Velikého s jeho hudebníky 
F. Bendou, J. J. Quantzem, C. P. E. Bachem a C. H. 
Graunem 
Tomáš Král – baryton 
 

Míčovna Pražského hradu, Praha 
koncertní cyklus Barokní podvečery 

14.4. Ad Mariam 
Mariánská úcta v Zelenkových antifonách, Bachově 
Magnificat a virtuozita hudebníků pražské morzinovské 
kapely 
Markéta Cukrová – alt, Tomáš Král – baryton 
 

katedrála v Gdańsk–Oliwa, Gdaňsk 
Gdański Festiwal Muzyczny 
 

16.4. Sólo pro flétnu 
Fridrich II. Veliký – portrét flétnisty a mecenáše 
(J. S. Bach, C. P. E. Bach, J. P. Kirnberger, F. Benda) 
Bertrand Cuiller – cembalo 
Jana Semerádová – flauto traverso 
 

Refektář kláštera dominikánů, Praha 
koncertní cyklus Barokní podvečery 
 

7.5. Super Thema Regium 
Královské téma pro Bachovu Hudební obětinu 
(J. S. Bach, W. F. Bach, C. P. E. Bach, J. G. Janitsch) 
Jana Semerádová – flauto traverso 
 

Refektář kláštera dominikánů, Praha 
koncertní cyklus Barokní podvečery 
 

17.6. Boemo furioso 
Koncerty a sinfonie Františka Jiránka, A. Reichenauera a A. 
Vivaldiho 
Sergio Azzolini – barokní fagot 
 

Friedrichskirche Babelsberg, Potsdam 
Musikfestspiele Potsdam Sanssouci 2012 
 

24.6. Super Thema Regium 
Královské téma pro Bachovu Hudební obětinu 
(J. S. Bach, W. F. Bach, C. P. E. Bach, J. G. Janitsch) 
Jana Semerádová – flauto traverso 
 

Loschwitzer Kirche, Drážďany 
Elbhangfest Dresden 2012 
 

30.6. Gloria 
J. S. Bach, G. F. Haendel, A. Vivaldi, T. Merula 
Simona Houda-Šaturová – soprán 
 

kostel Nanebevzetí Panny Marie, Ivančice u 
Brna 
Concentus Moraviae 
 

1.7. Gloria 
J. S. Bach, G. F. Haendel, A. Vivaldi, T. Merula 
Simona Houda-Šaturová – soprán 

 

Kapitulní chrám Povýšení Sv. Kříže, Litomyšl 
Smetanova Litomyšl 2012 
 

16.-17.7. Musica Camerata 
Collegium Marianum,  
Sergio Azzolini – barokní fagot 
Jana Semerádová – flauto traverso, um. vedoucí 
 

klášterní kostel Panny Marie Andělské 
natáčení CD pro Supraphon 



 

8 
 

28.7. Missa Papae Marcelli / Skvosty renesanční polyfonie 
„Mše pro papeže“ (G. da Palestrina, A. Villaert, N. 
Gombert. T. L. da Victoria a další) 
Collegium Marianum a Cappella Mariana 
Vojtěch Semerád – um. vedoucí 
 

kostel Narození Panny Marie, klášter Želiv 
Musica Figurata 2012 
 

6.8. Kouzelný ostrov 
Henry Purcell a Georg Friedrich Händel 
Olga Pasiecznik a Hana Blažíková – soprán 

 

Pražský hrad, Španělský sál, Praha 
Letní slavnosti staré hudby 
 

7.8. Gloria 
Simona Houda-Šaturová – soprán 

studio Domovina Praha 7 – Holešovice 
dotáčky pro sólové CD Simony Houda-
Šaturové 

11.8. Attendite et videte 
Zelenka a jeho slavnostní kantáty pro pražské Klementinum 
Hana Blažíková – soprán 
Markéta Cukrová – alt 
Tobias Hunger – tenor 
Tomáš Král – bas 

 

St. Marienkirche, Angermuende 
Uckermärkische Musikwochen 
 

17.9. Námořní bitvy 
Velké námořní bitvy ve skladbách českých emigrantů 
(V. Jírovec, J.Kř. Vaňhal, L. Koželuh, J.L. Dusík) 

kostel sv. Mikuláše, Dobřany 
Haydnovy hudební slavnosti 

14.10. Nářky proroka Jeremiáše F.X. Richtera 
F. X. Richter a jeho Temné hodinky, W. F. Bach a W. A. 
Mozart 
Hana Blažíková – soprán, Markéta Cukrová – alt 
Tomáš Král – baryton 
 

kostele sv. Jana a Pavla, Frýdek-Místek 
Svatováclavský hudební festival 

17.10. Souboj barokních titánů 
Violoncello da spalla ve skladbách A. Vivaldiho, W. F. 
Bacha, G. P. Telemanna a v Braniborských koncertech J. S. 
Bacha 
François Fernandez – violoncello da spalla 
 

Pražský hrad, Rudolfova galerie, Praha 
Postludium Letních slavností staré hudby 

5.11. Cruda Amarilli 
Monteverdiho pátá kniha madrigalů 
Collegium Marianum a Cappella Mariana 
Vojtěch Semerád – umělecký vedoucí 

Refektář kláštera dominikánů, Praha 
koncertní cyklus Barokní podvečery 
 

4.12. Il violino boemo 
Oslava českých houslových virtuózů 
(František Benda, František Jiránek, Christian G. Postel) 
Lenka Torgersen a Vojtěch Semerád – housle 

Refektář kláštera dominikánů, Praha 
koncertní cyklus Barokní podvečery 

28.12. Klanění tří králů 
Vánoce na svatovítském kůru 
(Jan Dismas Zelenka, Josef Antonín Sehling) 
Hana Blažíková – soprán, Markéta Cukrová – alt  
Václav Čížek – tenor, Tomáš Král – baryton 
Jaromír Nosek – bas 

Refektář kláštera dominikánů, Praha 
koncertní cyklus Barokní podvečery 
 

 
 



 

9 
 

Přehled o nákladech a výnosech za kalendářní rok 2012 
 

Účet  Popis  2012/01-2012/12  
501 01  Kancelářské potřeby                         11 405,76  
501 02  Knihy, noty                                 7 045,88  
501 03  Drobný hmotný majetek                       5 163,33  
501 04  Spotřební materiál                          24 368,36  
501 06  Propagace                                   127 672,30  
501 08  Kostýmy, rekvizity, dekorace                  4 867,41  
501xxx                                              180 523,04  
513 01  Náklady na reprezentaci                     11 941,00  
513xxx                                              11 941,00  
518 02  Spoje, telefon                              111 415,63  
518 03  Poštovné                                    17 339,00  
518 04  Propagační a marketingové služby                 643 594,67  
518 05  Umělecké výkony                             1 516 457,89  
518 06  Pronájem movitých věcí                      19 200,00  
518 08  Služby související s uměleckými výkony            18 250,00  
518 14  Technické zajištění akcí                    213 020,53  
518 15  Právní a ekonomické poradenství                    34 500,00  
518 16  IT služby                                   43 223,04  
518 19  Překladatelské a redakční služby               37 900,00  
518 21  Pronájmy prostor - akce                     224 921,40  
518 22  Pronájem hudebních nástrojů                 120 000,00  
518 23  Provize z prodeje vstupenek                 9 965,40  
518 24  Přepravné                                   27 158,00  
518 25  Údržbářské, elektrikářské práce, opravy     4 880,00  
518 27  Produkce a umělecké poradenství                   29 192,00  
518xxx                                              3 071 017,56  
521 01  Mzdové náklady                              346 634,00  
521 02  OON-DPP                                     522 050,00  
521 03  OON-DPČ                                     77 700,00  
521xxx                                              946 384,00  
522 01  Příjmy společníků ze závislé činnosti              216 858,00  
522 02  Příjmy společníků - OON                     57 250,00  
522xxx                                              274 108,00  
524 01  Zákonné sociální pojištění                  160 299,00  
524 02  Zákonné zdravotní pojištění                 57 707,00  
524xxx                                              218 006,00  
527 01  Zákonné sociální náklady                        24 332,50  
527xxx                                              24 332,50  
538 01  Ostat.nepřímé daně a poplatky                  23 869,00  
538xxx                                              23 869,00  
543 01  Dary                                        4 650,00  
543 99  Vstupenky-partneři akcí                     5 857,56  
543xxx                                              10 507,56  
545 01  Ostatní pokuty a penále                     1 951,00  
545xxx                                              1 951,00  
548 02  Zákonné úrazové pojištění                   2 692,00  
548 03  Pojištění odpovědnosti podnikatelů          5 814,00  
548xxx                                              8 506,00  
563 02  Kurzové ztráty                              8 568,51  
563xxx                                              8 568,51  
568 01  Ostatní finanční náklady                    17 936,16  
568 03  Ostatní finanční náklady - zaokrouhlení     5,53  
568xxx                                              17 941,69  
xxxxxx  NÁKLADY                                     4 797 655,86  



 

10 
 

 

Přehled o nákladech a výnosech za kalendářní rok 2012 
 
Účet  Popis  2012/01-2012/12  
602 03  Tržby z poskytnutých služeb                 - 104 200,83  
602 04  Tržby z prodeje služeb                      - 340 000,00  
602 46  Barokní podvečery-2012-koncerty             - 224 620,23  
602 47  Barokní podvečery-2012-abonmá               -65 947,87  
602 48  LSSH 2012-19.7.2012                         - 114 329,86  
602 49  LSSH 2012-21.7.2012                         -65 206,68  
602 50  LSSH 2012-25.7.2012                         - 133 553,70  
602 51  LSSH 2012-27.7.2012                         -54 965,35  
602 52  LSSH-2012-30.7.2012                         - 117 036,02  
602 53  LSSH-2012-1.8.2012                          -64 044,35  
602 54  LSSH-2012-2.8.2012                          -38 702,04  
602 55  LSSH-2012-6.8.2012                          - 271 107,44  
602 56  17.10.2012-Souboj barok.titánů              -77 680,47  
602xxx                                              -1 671 394,84  
648 01  Ostatní provozní výnosy - dary, sponzorství  - 200 000,00  
648 04  Ostatní provozní výnosy -dotace-kultura-HMP  -1 155 000,00  
648 07  Ostatní provozní výnosy-zaokrouhlení        -4,95  
648 08  Ostatní provozní výnosy-Pedagogická fakulta       -10 751,00  
648 10  Ostatní provozní výnosy -dotace-kultura-MK  -1 200 000,00  
648 14  Ostatní provozní výnosy-kultura-Česko-německý fond 

budoucnosti  
- 150 000,00  

648 22  Ostatní provozní výnosy-Španělské velvyslanectví  -87 167,50  
648 24  Ostatní provozní výnosy-Polský institut v Praze  - 102 040,00  
648 26  Ostatní provozní výnosy-Instituto Cervantes  -49 540,00  
648xxx                                              -2 954 503,45  
662 01  Úroky                                       -3 546,69  
662xxx                                              -3 546,69  
663 02  Kurzové zisky                               -1 020,00  
663xxx                                              -1 020,00  
xxxxxx  VÝNOSY                                      -4 630 464,98  
xxxxxx  ZTRÁTA                                      167 190,88  
 

 
 



 

11 
 

 
PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

 
 
– František Semerád a PhDr. Markéta Semerádová, jednatelé 

– Mgr. Jana Semerádová, dramaturg a umělecká vedoucí souboru Collegium Marianum 

– PhDr. Markéta Semerádová, ředitelka MHF Letní slavnosti staré hudby 

– Monika Nováková, produkce MHF Letní slavnosti staré hudby 

– Mgr. Daniela Theinová, produkce MHF Letní slavnosti staré hudby 

– Martina Müllerová, ekonom a účetní 

– Marie Patrasová, administrativní práce, prodej vstupenek 

– Anna Konvalinková, produkční a propagační činnost 

– Jiřina Vacková, administrativní práce 

– Ondřej Tichý, koordinátor vzdělávacích akcí, technické práce 

– další externí pracovníci na DPP (muzikologická činnost, produkce, administrativní práce, prodej 
vstupenek, technické práce, archivní práce) 

– Audit Servis, s.r.o – daňové a účetní poradenství 

 
 
 
 
 
 
 
 

KONTAKTNÍ INFORMACE 
 
 
 

Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. 
Vodičkova 700/32, Praha 1 

info@collegiummarianum.cz 
+420 731 448 346, +420 224 229 462 

 
 

www.letnislavnosti.cz 

www.baroknipodvecery.cz 

www.collegiummarianum.cz 

www.tynskaskola.cz 

 

 



Schváleno MF ČR

čj. 281/71701/95   Rozvaha Úč POD 1-01

Účetní jednotka doručí účetní Název a sídlo účetní jednotky
závěrku současně s doručením Collegium Marianum - Týnská
daňového přiznání za daň z příjmů vyšší odborná škola, s.r.o.
1x příslušnému finančnímu úřadu            (v celých tisících Kč) Melantrichova 971/19, Praha 1
1x okresní statistické správě Česká republika

Rok
2012

Označ. řád.

a c

001

A. 002

B. 003

B.I. 004

B.I.1. 005

2. 006

3. 007

4. 008

5. 009

6. 010

7.
012

B.II. 013

B.II.1. 014

2. 015

3. 016

4. 017

5. 018

6. 019

7. 020

8.
021

9. 022

B.III. 023

B.III.1. 024

2. 025

3. 026

4. 027

5. 028

6. 029

7. 030Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek -             

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -             
Jiný dlouhodobý finanční majetek -             

Půjčky a úvěry ovládaným a řízeným osobám a 
účetním jednotkám pod podstatným vlivem -             

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady -             

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným 
vlivem -             

-             
Podíly v ovládaných a řízených osobách -             
Dlouhodobý finanční majetek (ř.24 až 30) -            -             -             

Oceňovací rozdíly k nabytému majetku -             
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -             

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek -             
Jiný dlouhodobý hmotný majetek -             
Základní stádo a tažná zvířata -             
Pěstitelské celky trvalých porostů -             
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 341        341         -             

Stavby -             

-             

Pozemky -             

Dlouhodobý hmotný majetek (ř.14 až 22) 341       341        -             

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek -             

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek -             
Jiný dlouhodobý nehmotný majetek -             
Ocenitelná práva -             
Software -             
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje -             

-             
Zřizovací výdaje -             
Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.05až12) -            -             -             

Stálá aktiva (ř. 04+12+22) 341       341        -             -             

Pohledávky za upsané vlastní jmění -             

4

AKTIVA CELKEM (ř. 02+03+28+55) 1 163    341        822        1 012     

b 1 2 3

AKTIVA Běžné účetní období Minulé účetní
Brutto Korekce Netto období netto

Měsíc IČO
12 25700359

ROZVAHA
v plném rozsahu

   k  31. prosinci 2012



Collegium Marianum - Týnská vyšší odborná škola, s.r.o.
Rozvaha

   k 31. prosinci 2012

Označ. řád.

a c

C. 031

C.I. 032

C.I.1. 033

2. 034

3. 035

4. 036

5. 037

6. 038

C.II. 039

C.II.1 040

2. 041

3.
042

4.
043

5. 044
6. 045
7.

8. 046

C.III. 047

C.III.1. 048

2.
049

3.
050

4.
051

5. 052

6. 053

7. 054

8. 055

9. 056

C.IV. 057

C.IV.1. 058

2. 059

3. 060

4. 061

D. 062

D.I.1. 063

2. 064

3. 065Příjmy příštích období -             

25           
Komplexní náklady příštích období -             
Náklady příštích období 10          10          

Časové rozlišení (ř. 58 až 65) 10         -             10          25          

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek -             

502         
Krátkodobé cenné papíry a podíly -             
Účty v bankách 448        448        

581        
Peníze 224        224        79           
Finanční majetek (ř. 58 až 61) 672       -             672        

Jiné pohledávky -             
Dohadné účty aktivní -             
Ostatní poskytnuté zálohy 1            1            
Stát - daňové pohledávky 45          45          
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění -             

Pohledávky ze společníky, čelny družstva a za 
účastníky sdružení -             

Pohledávky za účetními jednotkami pod 
podstatným vlivem -             

Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami -             

401        
Pohledávky z obchodních vztahů 76          76          401         
Krátkodobé pohledávky (ř. 48 až 56) 122       -             122        

Odložená daňová pohledávka -             
Jiné pohledávky -             

5             
Dohadné účty aktivní -             
Dlouhodobé poskytnuté zálohy 18          18          

Pohledávky ze společníky, členy družstva a za 
účastníky sdružení -             

Pohledávky za účetními jednotkami pod 
podstatným vlivem -             

Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami -             
Pohledávky z obchodních vztahů -             
Dlouhodobé pohledávky (ř.40 až 46) 18         -             18          5            

Poskytnuté zálohy na zásoby -             
Zboží -             
Zvířata -             
Výrobky -             
Nedokončená výroba -             

-             
Materiál -             
Zásoby (ř. 32 až 38) -            -             -             

4

Oběžná aktiva (ř. 32+39+47+57) 812       -             812        987        

b 1 2 3

AKTIVA Běžné účetní období Minulé účetní
Brutto Korekce Netto období netto



Collegium Marianum - Týnská vyšší odborná škola, s.r.o.
Rozvaha

   k 31. prosinci 2012

Označ. řád.

a c

066
A. 067

A.I. 068

A.I.1. 069

2. 070

3. 071

A.II. 072

A.II.1. 073

2. 074

3. 075

4. 076

A.III. 077

A.III.1 078

2. 079

A.IV. 080

AIV.1. 081

2. 082

A.V. 083

B. 084

B.I. 085

B.I.1 086

2. 087

3. 088

4. 089

B.II. 090

B.II.1. 091

2. 092

3. 093

4. 094

5. 095

6. 096

7. 097

8. 098

9. 099

10. 100Odložený daňový závazek

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé přijaté zálohy

Vydané dluhopisy

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení

Závazky k ovládaným a řízeným osobám

Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem

Dlouhodobé závazky  (ř. 91 až 100) -             -              
Závazky z obchodních vztahů

Rezerva na daň z příjmů

Ostatní rezervy

Rezervy podle zvláštního předpisu

Rezerva na důchody a podobné závazky

Cizí zdroje  (ř. 80+84+91+101) 226        336         

Rezervy  (ř. 86 až 89) -             -              

Neuhrazená ztráta minulých let

Výsledek hospodaření běžného účet. období (+/-) 167 -       54           

Výsledek hospodaření minulých let  (ř. 81 + 82) 553        498         

Nerozdělený zisk minulých let 553        498          

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 20          20            

Statutární a ostatní fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách

Fondy ze zisku  (ř. 78+79) 20          20           

Ostatní kapitálové fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Kapitálové fondy  (ř. 73 až 76) -             -              

Emisní ažio

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly

Změny základního kapitálu

Základní kapitál (ř. 69 až 71) 100        100         

Základní kapitál 100        100          

PASÍVA CELKEM   (ř. 67+84+117) 822        1 012      
Vlastní kapitál  (ř. 68+72+80+83+113) 506        672         

období období

b 5 6

PASÍVA Běžné Minulé





Schváleno MF ČR

čj. 281/71701/95   Rozvaha Úč POD 1-01

Účetní jednotka doručí účetní Název a sídlo účetní jednotky
závěrku současně s doručením Collegium Marianum - Týnská
daňového přiznání za daň z příjmů vyšší odborná škola, s.r.o.
1x příslušnému finančnímu úřadu            (v celých tisících Kč) Melantrichova 971/19, Praha 1
1x okresní statistické správě Česká republika

Rok
2012

Označ. číslo

řádku
a c
I. 01

A. 02
 + 03
II. 04

II.1. 05

II.2. 06

II.3. 07

B. 08

B.1. 09

B.2. 10

 + 11

C. 12

C.1. 13

C.2. 14

C.3. 15

C.4. 16

D. 17

E. 18

III. 19

III.1. 20

III.2. 21

F. 22

F.1. 23

F.2. 24

G. 25

IV. 26

H. 27

V. 28

I. 29

* 30
Provozní hospodářský výsledek                                          (ř.11-12-17-
18+19-20+21-22+23-24+25-26-27+28) 145 -                  110        

Převod provozních výnosů

Převod provozních nákladů

Ostatní provozní výnosy 2 955                2 651      

Ostatní provozní náklady 21                     113         

Zůstatková cena prodaného materiálu
Změna stavua rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu -                        -             

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

Tržby z prodeje materiálu

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu -                        -             

Sociální náklady 24                     23           

Daně a poplatky 24                     15           

Odměny členům orgánů společnosti a družstva

Náklady na sociální zabezpečení 218                   255         

Osobní náklady   (ř. 13 až 16) 1 462                1 938     

Mzdové náklady 1 220                1 660      

Služby 3 083                3 019      
Přidaná honota   (ř. 03+04-08) 1 593 -               475 -       

Výkonová spotřeba   (ř. 09+10) 3 264                3 280      

Spotřeba materiálu 181                   261         

Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby

Aktivace

Výkony  (ř. 05+06+07) 1 671                2 800     

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 1 671                2 800      

Náklady vynaložené na prodané zboží 13           
Obchodní marže  (ř. 01-02) -                        5            

b 1 2
Tržby za prodej zboží 18           

TEXT Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

Měsíc IČO
12 25700359

    VÝKAZ  ZISKŮ  A  ZTRÁT
  v plném rozsahu

   k  31. prosinci 2012





Collegium Marianum - Týnská vyšší odborná škola, s.r.o.
Přehled o peněžních tocích (v tisících Kč)

  k 31. prosinci 2012

P.
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z.

A.1.
A.1.1.
A.1.2.
A.1.2.1
A.1.2.2
A.1.3.
A.1.4.
A.1.5.
A.1.6.
A.*
A.2.
A.2.1.
A.2.2.
A.2.3.
A.2.4.
A.**
A.3.
A.4.

A.5.
A.6.
A.***

B.1.

B.1.1.
B.1.2.
B.1.3.

B.2.
B.2.1.
B.2.2.

B.3.
B. ***
Peněžní toky z finančních činností
C.1.
C.2.

C.2.1.
C.2.2.
C.2.3.
C.2.4.
C.2.5.
C.2.6.

C.3.
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků
R.

27.6.2013

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci 672        581         
-               -                

-             -              
91          44           

Vyplacené dividendy nebo podíly ze zisku včetně zaplacené 
Přijaté dividendy a podíly ze zisku

Úhrada ztráty společníky
Platby z fondů tvořených ze zisku

Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
Peněžní dary a dotace do vlastního kapitálu a další vklady

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -             -              
Zvýšení základního kapitálu, event. rezervního fondu

Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků

Půjčky a úvěry spřízněným osobám
Čiský peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -             -              

Příjmy z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného -             
Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku -             

Nabytí dlouhodobého finančního majetku
Příjmy z prodeje stálých aktiv -             -              

Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku
Nabytí dlouhodobého hmotného majetku

Peněžní toky z investiční činnosti
Nabytí stálých aktiv -             -              

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy -             
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 91          44           

Přijaté úroky 4            3              
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za 
minulá léta 31 -         16 -           

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními 118        57           
Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -             

Změna stavu zásob -             4              
Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžn. 1            

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 24 -         161 -         

Změna potřeby pracovního kapitálu 289        31 -           
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 312        126          

Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 4 -           3 -             
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními 171 -       88           

Zisk (-) ztráta (+) z prodeje cenných papírů -             
Výnosy z dividend a podílu na zisku

 rezerv a ostatních opravných položek
Zisk (-) ztráta (+) z prodeje stálých aktiv -             

Změna stavu: -             -              
 opravné položky k nabytému majetku

Úpravy o nepeněžní operace 4 -           3 -             
Odpisy stálých a oběžných aktiv -             -              

Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 167 -       91           

účet.období účet.období
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 581        537         

Běžné Minulé 



 1 

Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. 
Melantrichova 971/19, 110 00  Praha 1 
 
 
 
 
Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2012 
 
 
 
I.  Obecné údaje 
 
 
Účetní jednotka:    Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. 
 
Sídlo:        Melantrichova 971/19,  110 00  Praha 1 
 
Datum vzniku:     24. září 1998 
 
Datum zápisu do OR: 12. října 1998  
 
IČ:        25700359 
 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
    
Předmět činnosti:  

–  výchova a vzdělávání na soukromé vyšší odborné škole uměleckého zaměření 
s názvem Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. zařazené do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení podle zákona č. 29/1984 Sb., o 
soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon) ve 
znění pozdějších předpisů; 

– vzdělávání v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných na    
       základě smlouvy o spolupráci s vysokou školou podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o  
       vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách); 
–     vzdělávání v oborech hudebních, pěveckých, tanečních, výtvarných a literních; 
–  zprostředkovatelská činnost v oblasti vzdělávání, kultury a společenských akcí; 
–  obstaravatelská činnost v oblasti vzdělávání, kultury a společenských akcí; 
–  agenturní činnost v oblasti kultury a společenských akcí; 
–  poradenská činnost v oblasti vzdělávání a kultury; 
– koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej vyjma zboží uvedeného 

v příloze zákona č. 455/91 Sb. v úplném znění a tímto zákonem vyloučeného; 
– nakladatelství a vydavatelství. 

 
 
     V roce 2012 společnost uskutečňovala vzdělávání v bakalářském studijním programu 
sbormistrovství chrámové hudby a obstaravatelskou, poradenskou a agenturní činnost 
v oblasti kultury, vzdělávacích a společenských akcí. 
  
 
Zapsaný základní kapitál 100 000,- Kč;  základní kapitál je splacen v plné výši.                                           
 
 



 2 

Společníci: 
 

- František Semerád, r.č.: 420224/061, bytem: 182 00 Praha 8, Klapkova 800/88,    
obchodní podíl 60%,   

  
- PhDr. Markéta Semerádová, r.č.: 736215/0015, bytem: 182 00 Praha 8, Pod Statky 

770/15, obchodní podíl 40%. 
 
 
Statutární orgán: 
 

- jednatel: František Semerád, r.č.: 420224/061, 
  bytem: Praha 8, Klapkova 800/88, PSČ 182 00 
 
- jednatel: PhDr. Markéta Semerádová, r.č.: 736215/0015 
 bytem: Praha 8, Pod Statky 770/15, PSČ: 182 00  
      

 
Společnost nemá žádné majetkové podíly v jiných subjektech v tuzemsku ani v zahraničí. 
 
 
 
Pracovníci: 
 

 

stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Průměrný přepočítaný počet pracovníků 3 pracovníci 3 pracovníci
z toho: řídící pracovníci 1 pracovník 2 pracovníci

Osobní náklady celkem 1462 tis. Kč 1938 tis. Kč
z toho: mzdové náklady 1220 tis. Kč 1660 tis. Kč

náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 218 tis. Kč 255 tis. Kč
sociální náklady 24 tis. Kč     23 tis. Kč

 
 
Jeden jednatel byl v obou letech odměňován mzdou, druhý jednatel byl v obou letech 
odměňován na základě dohody o provedení práce. Jiné odměny a požitky jim nebyly 
poskytnuty. 
 
V roce 2012 nebyly poskytnuty půjčky, úvěry, záruky ani ostatní plnění členům statutárních a 
řídících orgánů společnosti.  
 
 
 
       
II.  Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
 
 
Účetní jednotka aplikuje platné účetní metody: 
 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení včetně cla, náklady 
na dopravu a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou.  

 



 3 

- Zásoby 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů                  
s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, manipulaci, atd.). 
 

- Pohledávky 
Pohledávky se při vzniku oceňují jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo 
vkladem pořizovací cenou.  
Nakoupené pohledávky se v roce 2012 ani v roce 2011 nevyskytly. 
Opravné položky jsou tvořeny k pohledávkám podle platných předpisů. 
 

- Přepočet údajů v cizí měně 
Pohledávky a závazky vykazované  v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítány 
podle směnného kurzu ČNB vyhlášeného ke dni 31.12.2012. Nerealizované kursové 
zisky a ztráty jsou zachyceny v hospodářském výsledku. 
 

- Účtování nákladů a výnosů 
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně 
souvisejí. 
 

- Daň z příjmů 
Splatná daň obsahuje výpočet daně z příjmů právnických osob z daňového základu 
s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá 
období. 
 

- Výzkum a vývoj 
Společnost nevynakládá náklady na výzkum a vývoj. 
 

- Následné události 
Po datu účetní závěrky společnosti nenastaly žádné následné události, které by měly 
vliv na vykázané hodnoty majetku a závazků, finanční situaci společnosti a 
hospodářský výsledek společnosti. 
 

- Srovnatelnost údajů  
V roce 2012 nedošlo oproti roku 2011 ke změnám v postupech účtování, které by 
měly dopad na srovnatelnost údajů v meziročním porovnání.  

 
- Výdaje na audit 

V roce 2012 nebyly společností vynaloženy náklady na audit.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
 

1. Dlouhodobý majetek 
 

Společnost vykazuje jako dlouhodobý majetek drobný hmotný dlouhodobý majetek, 
který byl již v předchozích obdobích odepsán do nákladů v plné výši.  
 

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2011
oprávky               

k 31.12.2011
zůstatková cena 

k 31.12.2011
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2012
oprávky               

k 31.12.2012
zůstatková cena 

k 31.12.2012
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       
 
V roce 2012 nebyl pořízen ani vyřazen dlouhodobý majetek. 
 
 

 
2. Zásoby 
 

Ke dni  31. 12. 2012 společnost nevykazuje zásoby.  
 
 
 

3. Krátkodobý finanční majetek 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Peníze v hotovosti 224                               77                                 
Ceniny - stravenky -                                    2                                   
Účty v bankách 448                               502                               
Celkem 672                              581                              
 

 
 

4. Dlouhodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Poskytnuté dlouhodobé zálohy 18                                 5                                   
Celkem 18                                5                                  
 

Dlouhodobá záloha – jistina ve výši 5 tis. Kč poskytnutá dne 26.7.2010 na 
dopravu byla v roce 2012 vypořádána; dne 29.11.2012 byla poskytnuta kauce na 
nájem prostor v Praze 1, Vodičkova 32 ve výši 18 tis. Kč. 
 
 
 
 



 5 

5. Krátkodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Pohledávky z obchodních vztahů 76                        401                        
z toho:  před uplynutím doby splatnosti 26                        181                        
            po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce 40                          
            po uplynutí doby splatnosti do 3 měsíců 180                        
            po uplynutí doby splatnosti přes 1 rok 50                        
Stát - daňové pohledávky 45                        
Krátkodobé poskytnuté zálohy 1                          
Jiné pohledávky
Celkem 122                      401                        
        
Vykázané pohledávky z obchodních vztahů v hodnotě 76 tis. Kč byly v průběhu ledna 
2013 uhrazeny. Dále byly uhrazeny zálohy v celkové výši 1 tis. Kč na registrace 
domény a hosting v roce 2013.  
 
Daňovou pohledávku ve výši 45 tis. Kč představuje záloha na daň z příjmů 
právnických osob na rok 2012 ve výši 31 tis. Kč a nadměrný odpočet DPH za           
4. čtvrtletí 2012 ve výši 14 tis. Kč dle Přiznání k DPH. 
 

 Aktiva účetní jednotky nejsou předmětem zástavního práva. 
 
 
 

6. Časové rozlišení - aktivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Náklady příštích období 10                                25                                
Příjmy příštích období -                                   
Celkem 10                                25                                
 

 Náklady příštích období k 31.12.2012 obsahují položky: 
o pojištění na rok 2013, 
o registrace domény a hosting na rok 2013, 
o předplatné tiskovin na rok 2013, 
o softwarové služby za 1. pololetí 2013. 

 
 
 

7. Krátkodobé závazky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Závazky z obchodních vztahů 93                         183                       
z toho:  p    před uplynutím doby splatnosti 93                         183                       
            p       po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce -                            -                            
Závazky ke společníkům 5                           14                         
Závazky k zaměstnancům 88                         67                         

26                         23                         
Stát - daňové závazky 13                         45                         
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky 1                           4                           
Celkem 226                      336                       

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

 



 6 

 Závazky z obchodních vztahů byly v průběhu ledna a února 2013 uhrazeny. 
 
Závazky k zaměstnancům, ke společníkům ze závislé činnosti a závazky ze 
sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění dle výplatní listiny za prosinec 2012 
byly uhrazeny v průběhu ledna 2013.   
 
Daňový závazek tvoří daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti ve výši 13 tis. 
Kč - uhrazena dne 9.1.2013. 
 

        Účetní jednotka nemá závazky neobsažené v rozvaze.  
 
 Dlouhodobé závazky nebyly v roce 2012 a v roce 2011 vykazovány. 
 
 
 
 

8. Časové rozlišení pasivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Výdaje příštích období -                                  4                                 
Výnosy příštích období 90                               
Celkem 90                              4                                
 
Výnosy příštích období v hodnotě 90 tis. Kč tvoří účelová dotace Státního fondu 
kultury ČR na projekt Letní slavnosti staré hudby – 14. mezinárodní hudební festival 
uhrazená 28.12.2012. 

 
 
 

9. Daně   
 

Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé 
činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.  
Vztahy ke správci daně jsou uvedeny v bodě 5. Krátkodobé pohledávky a v bodě 7. 
Krátkodobé závazky.  

       
V roce 2012 účetní jednotka zaúčtovala penále za pozdní úhradu DPH z roku 2011 
ve výši 1.951,- Kč, jiné daňové doměrky, penále ani pokuty nebyly účetní jednotce 
vyměřeny.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 1 

Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. 
Melantrichova 971/19, 110 00  Praha 1 
 
 
 
 
Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2012 
 
 
 
I.  Obecné údaje 
 
 
Účetní jednotka:    Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. 
 
Sídlo:        Melantrichova 971/19,  110 00  Praha 1 
 
Datum vzniku:     24. září 1998 
 
Datum zápisu do OR: 12. října 1998  
 
IČ:        25700359 
 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
    
Předmět činnosti:  

–  výchova a vzdělávání na soukromé vyšší odborné škole uměleckého zaměření 
s názvem Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. zařazené do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení podle zákona č. 29/1984 Sb., o 
soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon) ve 
znění pozdějších předpisů; 

– vzdělávání v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných na    
       základě smlouvy o spolupráci s vysokou školou podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o  
       vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách); 
–     vzdělávání v oborech hudebních, pěveckých, tanečních, výtvarných a literních; 
–  zprostředkovatelská činnost v oblasti vzdělávání, kultury a společenských akcí; 
–  obstaravatelská činnost v oblasti vzdělávání, kultury a společenských akcí; 
–  agenturní činnost v oblasti kultury a společenských akcí; 
–  poradenská činnost v oblasti vzdělávání a kultury; 
– koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej vyjma zboží uvedeného 

v příloze zákona č. 455/91 Sb. v úplném znění a tímto zákonem vyloučeného; 
– nakladatelství a vydavatelství. 

 
 
     V roce 2012 společnost uskutečňovala vzdělávání v bakalářském studijním programu 
sbormistrovství chrámové hudby a obstaravatelskou, poradenskou a agenturní činnost 
v oblasti kultury, vzdělávacích a společenských akcí. 
  
 
Zapsaný základní kapitál 100 000,- Kč;  základní kapitál je splacen v plné výši.                                           
 
 



 2 

Společníci: 
 

- František Semerád, r.č.: 420224/061, bytem: 182 00 Praha 8, Klapkova 800/88,    
obchodní podíl 60%,   

  
- PhDr. Markéta Semerádová, r.č.: 736215/0015, bytem: 182 00 Praha 8, Pod Statky 

770/15, obchodní podíl 40%. 
 
 
Statutární orgán: 
 

- jednatel: František Semerád, r.č.: 420224/061, 
  bytem: Praha 8, Klapkova 800/88, PSČ 182 00 
 
- jednatel: PhDr. Markéta Semerádová, r.č.: 736215/0015 
 bytem: Praha 8, Pod Statky 770/15, PSČ: 182 00  
      

 
Společnost nemá žádné majetkové podíly v jiných subjektech v tuzemsku ani v zahraničí. 
 
 
 
Pracovníci: 
 

 

stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Průměrný přepočítaný počet pracovníků 3 pracovníci 3 pracovníci
z toho: řídící pracovníci 1 pracovník 2 pracovníci

Osobní náklady celkem 1462 tis. Kč 1938 tis. Kč
z toho: mzdové náklady 1220 tis. Kč 1660 tis. Kč

náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 218 tis. Kč 255 tis. Kč
sociální náklady 24 tis. Kč     23 tis. Kč

 
 
Jeden jednatel byl v obou letech odměňován mzdou, druhý jednatel byl v obou letech 
odměňován na základě dohody o provedení práce. Jiné odměny a požitky jim nebyly 
poskytnuty. 
 
V roce 2012 nebyly poskytnuty půjčky, úvěry, záruky ani ostatní plnění členům statutárních a 
řídících orgánů společnosti.  
 
 
 
       
II.  Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
 
 
Účetní jednotka aplikuje platné účetní metody: 
 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení včetně cla, náklady 
na dopravu a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou.  

 



 3 

- Zásoby 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů                  
s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, manipulaci, atd.). 
 

- Pohledávky 
Pohledávky se při vzniku oceňují jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo 
vkladem pořizovací cenou.  
Nakoupené pohledávky se v roce 2012 ani v roce 2011 nevyskytly. 
Opravné položky jsou tvořeny k pohledávkám podle platných předpisů. 
 

- Přepočet údajů v cizí měně 
Pohledávky a závazky vykazované  v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítány 
podle směnného kurzu ČNB vyhlášeného ke dni 31.12.2012. Nerealizované kursové 
zisky a ztráty jsou zachyceny v hospodářském výsledku. 
 

- Účtování nákladů a výnosů 
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně 
souvisejí. 
 

- Daň z příjmů 
Splatná daň obsahuje výpočet daně z příjmů právnických osob z daňového základu 
s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá 
období. 
 

- Výzkum a vývoj 
Společnost nevynakládá náklady na výzkum a vývoj. 
 

- Následné události 
Po datu účetní závěrky společnosti nenastaly žádné následné události, které by měly 
vliv na vykázané hodnoty majetku a závazků, finanční situaci společnosti a 
hospodářský výsledek společnosti. 
 

- Srovnatelnost údajů  
V roce 2012 nedošlo oproti roku 2011 ke změnám v postupech účtování, které by 
měly dopad na srovnatelnost údajů v meziročním porovnání.  

 
- Výdaje na audit 

V roce 2012 nebyly společností vynaloženy náklady na audit.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
 

1. Dlouhodobý majetek 
 

Společnost vykazuje jako dlouhodobý majetek drobný hmotný dlouhodobý majetek, 
který byl již v předchozích obdobích odepsán do nákladů v plné výši.  
 

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2011
oprávky               

k 31.12.2011
zůstatková cena 

k 31.12.2011
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2012
oprávky               

k 31.12.2012
zůstatková cena 

k 31.12.2012
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       
 
V roce 2012 nebyl pořízen ani vyřazen dlouhodobý majetek. 
 
 

 
2. Zásoby 
 

Ke dni  31. 12. 2012 společnost nevykazuje zásoby.  
 
 
 

3. Krátkodobý finanční majetek 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Peníze v hotovosti 224                               77                                 
Ceniny - stravenky -                                    2                                   
Účty v bankách 448                               502                               
Celkem 672                              581                              
 

 
 

4. Dlouhodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Poskytnuté dlouhodobé zálohy 18                                 5                                   
Celkem 18                                5                                  
 

Dlouhodobá záloha – jistina ve výši 5 tis. Kč poskytnutá dne 26.7.2010 na 
dopravu byla v roce 2012 vypořádána; dne 29.11.2012 byla poskytnuta kauce na 
nájem prostor v Praze 1, Vodičkova 32 ve výši 18 tis. Kč. 
 
 
 
 



 5 

5. Krátkodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Pohledávky z obchodních vztahů 76                        401                        
z toho:  před uplynutím doby splatnosti 26                        181                        
            po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce 40                          
            po uplynutí doby splatnosti do 3 měsíců 180                        
            po uplynutí doby splatnosti přes 1 rok 50                        
Stát - daňové pohledávky 45                        
Krátkodobé poskytnuté zálohy 1                          
Jiné pohledávky
Celkem 122                      401                        
        
Vykázané pohledávky z obchodních vztahů v hodnotě 76 tis. Kč byly v průběhu ledna 
2013 uhrazeny. Dále byly uhrazeny zálohy v celkové výši 1 tis. Kč na registrace 
domény a hosting v roce 2013.  
 
Daňovou pohledávku ve výši 45 tis. Kč představuje záloha na daň z příjmů 
právnických osob na rok 2012 ve výši 31 tis. Kč a nadměrný odpočet DPH za           
4. čtvrtletí 2012 ve výši 14 tis. Kč dle Přiznání k DPH. 
 

 Aktiva účetní jednotky nejsou předmětem zástavního práva. 
 
 
 

6. Časové rozlišení - aktivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Náklady příštích období 10                                25                                
Příjmy příštích období -                                   
Celkem 10                                25                                
 

 Náklady příštích období k 31.12.2012 obsahují položky: 
o pojištění na rok 2013, 
o registrace domény a hosting na rok 2013, 
o předplatné tiskovin na rok 2013, 
o softwarové služby za 1. pololetí 2013. 

 
 
 

7. Krátkodobé závazky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Závazky z obchodních vztahů 93                         183                       
z toho:  p    před uplynutím doby splatnosti 93                         183                       
            p       po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce -                            -                            
Závazky ke společníkům 5                           14                         
Závazky k zaměstnancům 88                         67                         

26                         23                         
Stát - daňové závazky 13                         45                         
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky 1                           4                           
Celkem 226                      336                       

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

 



 6 

 Závazky z obchodních vztahů byly v průběhu ledna a února 2013 uhrazeny. 
 
Závazky k zaměstnancům, ke společníkům ze závislé činnosti a závazky ze 
sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění dle výplatní listiny za prosinec 2012 
byly uhrazeny v průběhu ledna 2013.   
 
Daňový závazek tvoří daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti ve výši 13 tis. 
Kč - uhrazena dne 9.1.2013. 
 

        Účetní jednotka nemá závazky neobsažené v rozvaze.  
 
 Dlouhodobé závazky nebyly v roce 2012 a v roce 2011 vykazovány. 
 
 
 
 

8. Časové rozlišení pasivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2011
Výdaje příštích období -                                  4                                 
Výnosy příštích období 90                               
Celkem 90                              4                                
 
Výnosy příštích období v hodnotě 90 tis. Kč tvoří účelová dotace Státního fondu 
kultury ČR na projekt Letní slavnosti staré hudby – 14. mezinárodní hudební festival 
uhrazená 28.12.2012. 

 
 
 

9. Daně   
 

Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé 
činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.  
Vztahy ke správci daně jsou uvedeny v bodě 5. Krátkodobé pohledávky a v bodě 7. 
Krátkodobé závazky.  

       
V roce 2012 účetní jednotka zaúčtovala penále za pozdní úhradu DPH z roku 2011 
ve výši 1.951,- Kč, jiné daňové doměrky, penále ani pokuty nebyly účetní jednotce 
vyměřeny.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

10. Vlastní kapitál  
 

(v tis. Kč)
Základní 
kapitál

Zákonný 
rezervní 

fond

Nerozdělený 
zisk minulých 

let
Výsledek 

hospodaření

Vlastní 
kapitál 
celkem

stav k 31.12.2010 100      20        486           12          618         
Zúčtování výsledku 
hospodaření za rok 2010 12             12 -         -              
Výsledek hospodaření za 
rok 2011 54          54           
stav k 31.12.2011 100      20        498           54          672         
Zúčtování výsledku 
hospodaření za rok 2011 55             54 -         1              
Výsledek hospodaření za 
rok 2012 167 -       167 -        
stav k 31.12.2012 100      20        553           167 -       506         
 
Hospodářský výsledek za rok 2011 – zisk ve výši 54.094,04 Kč – byl v souladu 
s rozhodnutím valné hromady ze dne 28.8.2012 zúčtován ve prospěch účtu 
nerozdělených zisků minulých let. 

 
  
 

11. Výnosy společnosti 
 

 

(v tis. Kč) za rok 2012 za rok 2011
Struktura hlavních výnosů celkem 4 181                      5 451                    
a) Vzdělávání 11                           152                       

v tom dotace 11                           152                       
b) Kulturní a společenské akce 4 170                      5 299                    

v tom dotace a příspěvky 2 944                      2 499                    
Tržby za zboží - prodej CD -                              18                         
Ostatní výnosy 449                         3                           
Výnosy celkem 4 630                      5 472                     

 
Dotace a granty byly poskytovatelům řádně vyúčtovány dohodnutým způsobem a         
v předepsaných termínech. 

 
 
 
 
 
V Praze dne 27. 6. 2013 
 
 
            
       ..................................................        
          PhDr. Markéta Semerádová, 
              jednatelka společnosti      
                           
 
 
 
Příloha: Výkaz o peněžních tocích 


	List1
	
	III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát
	Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.


	III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát
	Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.


